
かけはし
天王小学校PTA通信

第3号

平成29年12月6日発行

～ポイントハイキング～
青健協スポーツ大会「ポイントハイキング」が、12月2日（土）に開催されました。

天候に恵まれ、約400名が参加する盛況となりました。

天王中学校からスタートし、天王小学校、資料館、佐和良義神社などを周りました。

各ポイントでそれぞれの課題をクリアし、スタンプをもらって、ゴールの天王中学校を目指しました。

ゴールした後に、手作りのあたたかい豚汁や、参加賞としておにぎりとお茶もいただきました。

【参加者の感想】

～運動会～
9月30日（土）、第45回運動会が開催されました。保護者の皆様におかれましてはPTA役員の運動会運営にご協力

いただき、無事に運動会を終えることができました。誠に感謝申し上げます。「運動会改善アンケート」を活用し、より

良い運動会運営ができるようにしてまいります。

貴重なご意見、また名札着用のご協力ありがとうございました。

～バイキング給食～
11月2日（木）6年生のバイキング給食が体育館で行われました。

最初は東奈良小学校栄養士の瀬尾先生からスライドを使って栄養について教えていただきました。

そして、給食の時間になると、体育館はとてもおいしそうな匂いが立ち込め、子どもたちは「めっちゃ悩むわぁ！」と賑

やかにおかずを選びながら盛り付け、楽しくおいしく食べていました。いろいろなメニューを用意してくださった調理員

さん、ありがとうございました。

・早口言葉や折り紙など、各ポイントでのゲームが楽しかった。

・距離が長かったが、校区内ながらも普段通ることのない道を知ることができた。

・たくさん歩いた後の豚汁がとてもおいしかった。

さん、ありがとうございました。

～音で楽しむ絵本の世界～
11月22日（水）、音で楽しむ絵本の世界があり、アンサンブルソレイユさんに来ていただきました。11月は読書月間

ということもあり、絵本の中の世界に音楽が入ることで本にさらに興味を持ってもらえればいい、とおっしゃっていまし

～校内環境整備～
1学期の校内環境整備が行われ、校内全体のトイレ掃除を子どもたちと共に行いました。2学期、3学期の校内

環境整備につきましても、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

校内環境整備のご案内
日 時：平成29年12月21日(木)大掃除時間

集合時間：13:00

集合場所：和室

内 容：校内大掃除のお手伝い（窓ふき）

持 ち 物：名札、ぞうきん(古タオル等) ※汚れてもよい服装でご参加ください。

た。スクリーンに映し出された絵本に合わせて、朗読にピアノやフルート、珍しいミュージカルソウという楽器や、他に

も数種類の楽器により、場面に合わせて音が奏でられていました。子どもたちも集中して聴いており、絵本の世界に

入っていました。そして最後に、生演奏で1曲演奏していただき、貴重な時間を過ごせました。 天王フェスタ２０１７

日時：平成29年12月10日(日)

※雨天決行

10時～12時50分頃

内容：天王中学校吹奏楽部演奏

〇×ゲーム

もちつき

※手作りコマを忘れずに！！

新春ドッヂボール大会

日時：平成30年1月13日(土)

9時～12時10分頃

場所：天王小学校体育館・運動場

内容：ドッヂボール


